BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:         /QLD-VP
V/v hướng dẫn kiểm tra, đánh giá việc

thực hiện các quy định quản lý nhà

nước về dược, mỹ phẩm năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Quyết định số 4369/QĐ-BYT ngày 23/9/2019 của Bộ trưởng Bộ Y

tế ban hành quy định về nội dung và thời gian kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các

quy định quản lý nhà nước về dược, mỹ phẩm; Cục Quản lý Dược hướng dẫn việc

tổ chức kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định quản lý nhà nước về dược và

mỹ phẩm tại địa phương năm 2022 như sau:

1. Đối tượng và nội dung kiểm tra: Thực hiện theo các nội dung tại Mục I của

Quy định về nội dung và thời gian kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định quản

lý nhà nước về dược, mỹ phẩm ban hành kèm theo Quyết định số 4369/QĐ-BYT.

2. Bảng điểm kiểm tra: Cục Quản lý Dược xin gửi kèm theo Bảng điểm kiểm

tra công tác quản lý nhà nước về dược, mỹ phẩm tại các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương năm 2022.

3. Tổ chức thực hiện: Thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 16568/QLD-

VP ngày 26/9/2019 của Cục Quản lý Dược (Cục Quản lý Dược khuyến khích việc tổ

chức kiểm tra chéo giữa các Sở Y tế theo hướng dẫn tại nội dung 4, mục III của

Công văn số 16568/QLD-VP).

Cục Quản lý Dược đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

triển khai tổ chức kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định quản lý nhà nước

về dược, mỹ phẩm năm 2022 theo đúng quy định và đảm bảo phù hợp với tình hình

dịch bệnh Covid-19 tại địa phương; báo cáo kết quả thực hiện theo Biểu mẫu 01, 02

ban hành kèm Quyết định số 4369/QĐ-BYT và Bảng điểm tự kiểm tra về Cục Quản

lý Dược trước 25/12/2022 theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

đơn vị liên hệ với Cục Quản lý Dược để được giải đáp theo địa chỉ:

Văn phòng Cục Quản lý Dược:

Địa chỉ: 138A Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội.

Điện thoại: 024. 37366483 - Fax: 024. 38234758.

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
Th

i D
un

g_
26

/0
9/

20
22

 0
9:

02
:3

0

2

Nội dung bảng điểm, biểu mẫu và các văn bản hướng dẫn, các đơn vị có thể

tham khảo tại Website của Cục Quản lý Dược: http://www.dav.gov.vn. (Mục công

tác dược địa phương).

Cục Quản lý Dược thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Q.Bộ trưởng Đào Hồng Lan (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Cục Quản lý Khám chữa bệnh, Thanh tra Bộ, Cục Quản

lý Y Dược cổ truyền (để p/h);

- Cục Y tế (Bộ Công an), Cục Quân y (Bộ Quốc phòng),

Cục Y tế Giao thông vận tải (Bộ GTVT);

- Website Cục Quản lý Dược;

- Lưu: VT, VP (Tr).

CỤC TRƯỞNG

Vũ Tuấn Cường

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
Th

i D
un

g_
26

/0
9/

20
22

 0
9:

02
:3

0

http://www.dav.gov.vn/

		2022-09-23T17:34:39+0700
	Vũ Tuấn Cường
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T08:57:53+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T08:58:09+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T08:58:15+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T08:58:21+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T08:58:28+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!